
Avenida Antônio Gazzola, 1001 - 9º andar – Sala 4 A/B – Jardim Corazza – Cep 13301-245 – Itu – SP 
Site: www.ituprev.sp.gov.br   -  Telefone: (11) 2715-9300            

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU 

“RESOLUÇÃO Nº 003 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022” 

LUCIANA ARAÚJO H. CORREA, Presidente do Conselho de Administração do Instituto Municipal de 
Previdência Social dos Servidores Municipais de Itu – ITUPREV, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal nº 1.810 de 04 de abril de 2016, que reorganiza o Regime Próprio de Previdência 
Social – RPPS e o Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itu - ITUPREV;  

CONSIDERANDO que o §5º do Artigo 169 da Lei Municipal nº 1810 de 04 de abril de 2016 estabelece que, 
na hipótese de impedimento temporário do Superintendente, competirá ao Presidente de Conselho de 
Administração designar um servidor municipal, previamente aprovado pelo colegiado, para substituí-lo. 

CONSIDERANDO a informação de renúncia ao cargo do atual Superintendente, Sr. Luiz Carlos Brenha, a 
partir do dia 02 de março de 2022;  

CONSIDERANDO as deliberações do Conselho de Administração, em reunião do dia 08/02/2022, 
consignadas na Ata nº 004/2022, que por unanimidade obteve a aprovação do nome a ser indicado para o 
referido cargo; 

R E S O L V E: 

I – NOMEAR a servidora pública municipal, Sra. KIARA FARIAS BERNI, Diretora Financeira, CPF nº 
573.740.902-34, para exercer o cargo de Superintendente do Instituto de Previdência dos Servidores 
Municipais de Itu – ITUPREV, interinamente e por tempo indeterminado, até a nomeação definitiva pelo 
senhor Prefeito Municipal;  

II – NOMEAR o servidor público municipal, Sr. RENATO ROMOLO TAMAROZZI, Contador Previdenciário, 
CPF nº 227.156.758-01, para exercer as funções de Diretor Financeiro, interinamente e em conjunto com as 
funções de Diretor Administrativo, até a nomeação definitiva do Superintendente pelo senhor Prefeito 
Municipal.  

III – Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação, produzindo efeitos a partir de 02/03/2022. 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU - ITUPREV 
Em 23 de fevereiro de 2022 

Ju, segue 

LUCIANA ARAUJO H. CORREA  
Presidente Conselho de Administração 

Registrada, nesta data, em livro próprio e afixada no local de costume. Instituto de Previdência Social dos 
Servidores Municipais de Itu - ITUPREV, aos 23 de fevereiro de 2022. 

JULIA GIRARD BALDI 
Chefe de Gabinete da Superintendência 

Este texto não substitui o publicado no DOM de 24.2.2022.

http://www.ituprev.sp.gov.br/

		2022-03-18T12:47:58-0300
	RENATO ROMOLO TAMAROZZI:22715675801




